eamque impellat ad opus hoc complectendum; quarto, salit in manus et pedes, omnesque sensus et membra, dum ea impellit ad bonum opus quod mente concepit, licet difficile et arduum, reipsa exsequendum, juxta illud Isaiæ, cap. xl, 31: «Qui autem sperant in Domino, mutabunt fortitudinem, assument penam sicut aquile, current et non lassabunt, ambulabunt et non deficient;» omnes montes et colles, id est omnes difficultates et impedimenta generose et alacriter superando, ac transcendendo. Audi S. Ambrosium in *Psalm.* xviii, vers. 6, *serm.* 6: «Exsultavit ut gigas ad currendam viam. A summo cælo egressio ejus: et occursum ejus usque ad summum ejus: nec est qui se abscendat a calore ejus. Ergo et nunc salit, et nunc currit de corde Patris super sanctos suos, de oriente super occidentem, de septentrione super meridiem. Ipse est qui ascendit super occasum, ipse super colos colorum ad orientem. Ipse ascendit super montes, ipse super colles. Uinam ego miser dicam; dicat anima mea: Ecce iste adventit, et advenit non super terrena, non super vales, sed advenit saliens super montes. Deus enim Deus montium est. Ubi ergo salit? Super montes salit. Si sis mons, salit super te. Salit super Isaiam, salit super Jeremiam, salit super Petrum, Joannem, Jacobum. Montes in circuitu ejus. Si non potes mons esse, nec prævales, esto vel collis, ut super te Christus ascendat, et si transiit, transiit, ut te transitus ejus umbra custodiat.»

Quare Christus, in animam insiliens, «similis» est «capræ et hinnulo» primo, ob velocitatem suam, quam pariter anime communicat, dum eam facit velocem in exsequendo pium propositum. Secundo, quia instar capræ acutissimi est visus, quo omnia circumspicit, et omnia profutura anime providet, ac oblutata removet, atque ipsi anime idipsum communicat, ut omnia quæ agenda sunt prius exacte prospiciat et circumspiciat. Ita Theodoretus, et S. Bernardus, *serm.* 54. Capræ enim acutissimos habent oculos: unde græce vocantur *δρακόνες* a *δρακόν*, id est videre.

Tertio, quia sicut cervi halitu suo serpentes et cæternis extrahunt et vorant; unde vocantur *δρακόνες* a *δρακόν*, id est ab extrahendo serpente: sic pariter Christus omnes tentationes carnis, mundi et demonis, quas ipse anime suggerit, manifestat, elidit, discutit et perimit. Ita Philo Carpathus. Quarto, Christus iudex erit quasi caprea, quia acutissimo visu omnia occulta hominum diæta, cogitata, facta videbit et iudicabit. Unde S. Bernardus, *serm.* 55: «Verum tu qui adventas deservit Saluatoris, time serpinum iudicis, time oculos capræ, time illum qui per Prophetam dicit: Et erit in tempore illo: scrutabitur Ierusalem in Incernis, *Soph.* i, 12. Acuto visu est: nihil inservitatum relinquit oculus ejus. Scrutabitur renas et corda, ipseque cordatio hominis con-